
    Kupní smlouva
na prodej kovového odpadu

č. OSM/Ko/074/2017

   Smluvní strany

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2, 403 39  Chlumec
IČO: 00007536
DIČ: CZ 00007536
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl A XVIII, vložka 433

Zastoupen:   Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku
Ve věcech technických:         
(prodávající)

a

KOVODEMONT CZECH, a.s.
Beranových 696, 199 02  Praha 18 – Letňany
IČO: 27945804
DIČ: CZ 27945804
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 12261
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha, pobočka Litvínov, 

Zastoupena:                            Petrem Drožem, ředitelem společnosti a členem představenstva
Ve věcech technických:   

                                                
  (kupující)

      uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
      občanský zákoník tuto kupní smlouvu:

          I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej pro státní podnik již nadále nepotřebného, nadbytečného, částečně
     upraveného kovového odpadu  s vyšším obsahem armovací – betonářské oceli, který byl vyzískán
     při postupné fyzické likvidaci – demolici, běžným dlouhodobým používáním opotřebeného  a  nepříz-
     nivými klimatickými vlivy značně narušeného níže uvedeného nemovitého DHM. Tento se nacházel
     v lokalitě Obránců Míru, katastrálním území Ervěnice, stavební parcele č. 644 a 766, středisko Doly
     a úpravny Komořany – DÚK, státní podnik Palivový kombinát Ústí, Hrbovická 2, 403 39  Chlumec.
     Předmět prodeje je situován na místě k tomuto určeném, tj. v prostoru satelitního provozního složiště
     kovového odpadu „B“ - areál střediska Kohinoor, státní podnik Palivový kombinát Ústí – Mariánské
     Radčice u Mostu, okres Most, kraj Ústecký.

2.  Předmět prodeje je majetkem České republiky, s nímž právo hospodařit vykonává Palivový kombinát,
     Ústí, s. p.:



2

     a)
     Název: Sklad kyslíku a plynu

Inventární číslo:  H403412 .. 06950 „NEURČENÝ MAJETEK“
     Rok pořízení:  1961
     L. P. č.:                    65/16 .. 29/16
     Projektová tonáž:    1 060 kg
     Účetně na:               16.49.30

     b)
     Název: Sklad elektromotorů
     Inventární číslo:      H403845 .. 35904 „NEURČENÝ MAJETEK“
     Rok pořízení:          1984
     L. P. č.:                    67/16 .. 30/16
     Projektová tonáž:    12 671 kg
     Účetně na:               16.49.30

     Poznámka: Souhlas k fyzické likvidaci – demolici byl vydán Dozorčí radou státního podniku
 Palivový kombinát Ústí, Hrbovická 2, 403 39  Chlumec dne 22. 1. 2014.

Celková nabízená projektová tonáž – hmotnost                                                                  13 731 kg

3.  Prodávající  na  základě  této  smlouvy  prohlašuje,  že  předmět  prodeje  vymezený  v  odst.  2. tohoto
     článku kupujícímu prodává, a kupující se zavazuje předmět prodeje od prodávajícího převzít v souladu
     s touto smlouvou a zaplatit za něj kupní cenu určenou způsobem stanoveným v čl. II. této smlouvy.

4. Skutečně prodávaná tonáž – hmotnost předmětu prodeje bude určena na základě přesného zvážení
     na prodávajícím určené digitální autováze, za  účasti pověřeného zaměstnance prodávajícího,  a  to
     součtem tonáží - hmotností uvedených na příslušných vystavených vážních lístcích.

5.  Kupující prohlašuje, že se při osobní prohlídce dne 20. 3. 2017 seznámil s  materiálovou  skladbou
     předmětu prodeje, jež obsahuje v případě armovací oceli betonové prvky (druh: 5001) a nemá k ní
     žádných výhrad. Kupující prohlašuje, že předmět prodeje kupuje jak stojí a leží.

II. Kupní cena

1. Smluvní strany sjednávají jednotkovou kupní cenu ve výši 2 150,-- Kč/1 tunu.

2.  Celková kupní cena za předmět smlouvy bude stanovena jako součin sjednané jednotkové kupní ceny
     a skutečné celkové hmotnosti předmětu prodeje zjištěného dle čl. I. odst. 4. této smlouvy.

3.  Kupující se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy složit  na  účet  prodá-
     vajícího  uvedený  v  záhlaví zálohu  na  celkovou  kupní  cenu v dohodnuté výši 25 000,-- Kč (slovy:
     dvacetpěttisíc korun českých).

4. Doplatek kupní ceny bude splatný na základě faktury, kterou prodávající vystaví a doručí kupujícímu
     na adresu uvedenou v záhlaví této kupní smlouvy neprodleně po předání  a  převážení předmětu kupní
     smlouvy s uvedením splatnosti 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Faktura  musí  obsaho-
     vat všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



3

5.  Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém byl doplatek kupní ceny prokazatelně připsán
na bankovní účet prodávajícího.

6.  Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením zálohy dle čl. II. odst. 3., nebo doplatku kupní ceny
stanoveného postupem v čl. II. odst. 4., delším než 5 kalendářních dnů, je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve  výši  30 000,-- Kč. Pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode
dne doručení výzvy k jejímu zaplacení na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlou-
vy.

7.  V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen prodávajícímu uhradit  vedle smluvní
     pokuty sjednané v předchozím odstavci, také úroky z prodlení, a to v zákonné výši.

8.  S odkazem na příslušná ustanovení zákona  o  DPH  č. 235/2004 Sb., ve  znění  pozdějších  předpisů
(§ 92c – režim přenesení daňové povinnosti), je kupující povinen přiznat a zaplatit daň z přidané hod-
noty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

III. Součinnost prodávajícího a kupujícího

1.  Prodávající je povinen:

     a) neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy určit zaměstnance pro kontrolu při převažování auto-
         mobilů – jízdních souprav na určené digitální autováze,

b) uhradit náklady spojené s převážením automobilů – jízdních souprav,

c) zajistit vystavení propustek na materiál vzor ÚT 003 501 (jiný než tento je nepřípustný),

d) zajistit vystavení zálohového daňového dokladu – faktury,

e) zajistit po ukončení celé akce finální  vyúčtování  vystaveného  zálohového daňového dokladu
– faktury,

f) zajistit vstup do prostor, kde se nachází předmět prodeje.

2.  Kupující je povinen:

     a) na své náklady a odpovědnost zajistit úpravu, naložení a odvoz předmětu kupní smlouvy,

     b) zajistit dodržení vážení na určené digitální autováze,

c) zajistit ukončení celé akce a úklid satelitního provozního složiště kovového odpadu „B“ nejdéle
    do 20. 4. 2017, nebude-li nepředvídatelnou okolností určeno jinak.



4

IV. Ostatní ujednání

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2.  Kupující a prodávající se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou si prodáva-
     jící a kupující budou doručovat doporučenými dopisy s dodejkou na adresy uvedené v záhlaví té-
     to smlouvy.

3.  Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, platí pro tuto kupní smlouvu příslušná ustanovení zá-
 kona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4.  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž jedno vyhotovení obdrží  po
     podpisu prodávající a jedno kupující.

5.  Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
     o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a  subjektem, který je povinen
     uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  o  zvlášt-
     ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
     o registru smluv).

6. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před  jejím  podpisem  přečetli, že  byla
 uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich  vůle, dobrovolně, určitě, vážně  a  srozumitelně,

     nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Chlumci dne 30. 3. 2017                                                               V Praze dne  31. 3. 2017

    _________________________                                             ________________________________
                 Ing. Petr Lenc                                                                                   Petr Drož
                       ředitel                                                                 ředitel společnosti a člen představenstva

  Palivový kombinát Ústí, s. p.                                                       KOVODEMONT CZECH, a.s.




